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決　算　の　概　要

（１）決算の規模 　（単位：千円）

（２）歳入の状況 （単位：円．％）
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（３）歳出の状況 （単位：円．％）
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（４）保険料の状況　（現年度分） （単位：円．％） （５）保険料率 （単位：円．％）

（６）保険者数 （単位：人）

（７）震災関係対応状況

原発避難
住家の全壊
住家の大規模半壊
住家の半壊
住家の一部損壊

2人

12,545,900 347人

区　分

後期高齢者医療保険料の減免

合　計

減免額（円） 対象被保険者数

12,545,900

1人

32人
263人
49人

1,546 （皆増）

141,225,600 140,372,700

徴収率

増減率

( 24.8)

平成２０年度

170,855 （皆増）

169,309 （皆増）

平成２１年度

181,886 ( 6.5)

179,956

1,930

( 6.3)

差　引

決算額等
比較（ａ－ｂ）

平成２２年度

構成比 増減率決算額　ｂ

平成２３年度

決算額　ａ 構成比

後期高齢者医療保険料

( 3.0)

( △19.1)

186,964 ( 2.8)

129,732,500

科　目

歳　入

歳　出

2,145

平成２２年度

185,402

1,562

平成２３年度

177,044 ( △5.3)

174,899 ( △5.7)

( 37.3)

使 用 料 及 び 手 数 料

2.7

0 0.0 0.0

△ 42.7

0.0

0.0

75.3

43,758,795

0

30,200

73.3

25.7

0.0

140,780,093△ 7.8

△ 238,400159.8

186,963,946

△ 51.1

△ 5.3 2.8

△ 11,047,593

0

3,195

平成２１年度

100.0177,044,127

3,295被 保 険 者 数

諸 収 入

合　　　　　　　　計

決算額等

45,490,615 1,731,820

2,300

0.3

8.2 27,900

23.4

諸 支 出 金

96.9 2.6

△ 27.4

区分

寄 附 金

繰 入 金

1.0

169,732,665 97.0

決算額　ａ

1.8 △ 2.1

129,121,400 99.65

1,702,712

99.40

137,041,507 99.45

年度

179,628,788

2,346,600 1.3

平成２２年度

23年度

平成２３年度
区分

22年度

年度
収入済額

174,899,435

129,576,550

均 等 割

調　定　額

所 得 割137,798,20021年度

37,800

平成２２年度
～

平成２３年度

年度

228,400

区分

1.1

平成２３年度 平成２２年度

3,426,146

24.9

△ 643,888

185,401,534 100.0

総 務 費 3,464,058 2.0

合　　　　　　　　計

後 期 高 齢 者 医 療
広 域 連 合 納 付 金

37,912

△ 9,896,123

7.18

100.0 △ 5.7 3.0

構成比

0.1

決算額　ｂ 構成比

68.1

0.0

増減率

△ 367,946

466,800

1.64.0

100.0 △ 9,919,819

比較（ａ－ｂ）
増減率

3,231

△ 10,502,099

繰 越 金 1,562,412 0.9 △ 19.1 1,930,358 1.0

△ 5.5

科　目


