後期高齢者医療 特別会計

## 決算の概要

(1)決算の規模

(単位:千円)

	平成20年度	平成21年度	平成22年度	平成23年度	
歳 入	170,855 (皆増)	181,886 (6.5)	186,964 (2.8)	177,044 ( $\triangle 5.3$ )	
歳出	169,309 (皆増)	179,956 (6.3)	185,402 (3.0)	174,899 (△5.7)	
差引	1,546 (皆増)	1,930 (24.8)	1,562 ( △19.1)	2,145 (37.3)	

(2)歳入の状況 (単位:円.%)

\	決算額等 平成23年度 平成22年度				11.++/					
科	· 目			決算額 a	構成比	増減率	決算額 b	構成比	増減率	比較(a-b)
1	後期高齢	令者医療(	保険料	129,732,500	73.3	△ 7.8	140,780,093	75.3	2.7	△ 11,047,593
2	使用料	及び手	数料	30,200	0.0	8.2	27,900	0.0	△ 42.7	2,300
3	寄	附	金	0	0.0	0.0	0	0.0	0.0	0
4	繰	入	金	45,490,615	25.7	4.0	43,758,795	23.4	1.6	1,731,820
5	諸	収	入	228,400	0.1	△ 51.1	466,800	0.3	159.8	△ 238,400
6	繰	越	金	1,562,412	0.9	△ 19.1	1,930,358	1.0	24.9	△ 367,946
	合	111	H	177,044,127	100.0	△ 5.3	186,963,946	100.0	2.8	△ 9,919,819

(3)歳出の状況 (単位:円.%)

	決算額等	平成	23年度		平月	成22年度		比較(a-b)
科目		決算額 a	構成比	増減率	決算額 b	構成比	増減率	比較(a-b)
1 総	務費	3,464,058	2.0	1.1	3,426,146	1.8	$\triangle$ 2.1	37,912
.,	高 齢 者 医 療 連 合 納 付 金	169,732,665	97.0	△ 5.5	179,628,788	96.9	2.6	△ 9,896,123
3 諸	支 出 金	1,702,712	1.0	$\triangle$ 27.4	2,346,600	1.3	68.1	△ 643,888
合	計	174,899,435	100.0	△ 5.7	185,401,534	100.0	3.0	△ 10,502,099

## (4)保険料の状況 (現年度分) (単位:円.%)

区分 年度	調定額	収入済額	徴収率
21年度	137,798,200	137,041,507	99.45
22年度	141,225,600	140,372,700	99.40
23年度	129,576,550	129,121,400	99.65

## (5)保険料率(単位:円.%)

年度 区分	平成22年度 ~ 平成23年度
所 得 割	7.18
均等割	37,800

(6)保険者数 (単位:人)

年度 区分	平成21年度	平成22年度	平成23年度	
被保険者数	3,195	3,231	3,295	

(7)震災関係対応状況

(7) 成人员 (5) 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10							
区 分	減免額(円)	対象被保険者数					
		原発避難	1人				
		住家の全壊	2人				
後期高齢者医療保険料の減免		住家の大規模半壊	49人				
		住家の半壊	263人				
		住家の一部損壊	32人				
合 計	12,545,900	347人	-				